MOÇÃO

Moção de repúdio ao feminicídio ocorrido no
bairro Jardim Sílvia – Embu das Artes – SP, no
dia 16 de março de 2025, em que Paulo
Henrique Assis assassinou sua esposa,
Danielle Rodrigues da Silva, e depois ateou
fogo na casa.

Senhor Presidente

Senhor presidente,

Considerando que o homem assassinou sua esposa;

Considerando que após o crime o assassino ateou fogo em sua casa, colocando assim a vida de outros
munícipes em risco;

Considerando que é inaceitável que tamanha violência continue sendo cometida contra mulheres todos
os dias;

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais,

REQUEIRO que esta MOÇÃO DE REPÚDIO fique constando da ata desta Sessão Ordinária, e que as
medidas cabíveis sejam tomadas.

 1) HUGO PRADO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES

Plenário "Mestre Gama", 17 de março de 2025.

Aline Santos - MDB

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003100350032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-03-17T11:02:21-0300